

Hon blir Nordmalings nya oppositionsråd

20141104

FICK 22 RÖSTER. Monica Jonsson (S), Gräsmyr, valdes i går av kommunfullmäktige till oppositionsråd i Nordmaling. Liza Jonsson som på ett stormigt möte nominerades av Socialdemokraternas representantskap till oppositionsråd, fick se sig beseград och fick inte plats i den nya kommunstyrelsen, inte ens som ersättare.

NORDMALING. Liza Jonsson ville direkt efter fullmäktige inte kommentera valet, men skriver i ett pressmeddelande att hon är beklämd av att en utbrytarfalang i det socialdemokratiska partiet inte vill respektera beslut som är fattade på demokratiskt sätt och enligt partiets stadgar.

– Jag har fått betala ett högt pris för att jag fick ta över när utbrytarfalangen Tomas Johansson inte orkade föra byskolefrågan i hamn. Att ta ansvar och fullfölja de beslut som fattats inom socialdemokratiska partiet är tydligen något som jag ska straffas för, skriver Liza Jonsson bland annat i pressmeddelandet.

När kommunfullmäktige skulle välja ledamöterna i den nya kommunstyrelsen fanns Liza Jonssons namn inte med i valberedningens förslag. Assar



Liza Jonsson (S), blev besviken över valet.

Hultgren, ordförande för Socialdemokraterna i Nordmaling, lade då fram ett eget förslag. I linje med representantskapets beslut fanns Liza Jonsson med i hans förslag och som oppositionsråd.

Ärendet fick avgöras efter votering och slutet omröstning. 22 ledamöter röstade på valberedningens förslag, fyra på Assar Hultgrens förslag medan fem ledamöter röstade blankt.

Monica Jonsson var märkbart tagen, men uppgav sig vara ödmjuk inför uppgiften som oppositionsråd.

– Fullmäktige och Socialdemokraterna i Nordmaling har i dag tagit ett stort kliv för de grundläggande och självklara demokratiska principerna. Nu måste vi lämna det som varit, jobba för kommunens bästa och tillsammans utveckla Nordmaling. Det beslut som fattats av fullmäktige visar att det går att göra skillnad, att folkets röst och vilja beaktats och att medlemsmajoritetens vilja inom partiet fått genomslag, sa Monica Jonsson.

Lars Gustafsson (S) som varit kritisk till partiets sätt att nominera var nöjd efter sammanträdet.

– Partiet har nu ett jobb att göra för att ena partiet och jag tror att Monica Jonsson är alldeles ypperlig i en sådan pro-



Monica Jonsson (S) valdes till Nordmalings nya oppositionsråd.

FOTO: BERTIL WALLIN

cess. Vi ska nu se till att sätta samman ett representantskap som är sammansatt utifrån stadgarna och återinföra de

BERTIL WALLIN

090-17 60 86 bertil.wallin@vk.se

20141104
Bengt Ivar Hylander, Gräsmyr.

Bengt Ivar Hylander har avlidit, nära 75 år gammal. Närmast anhöriga är sambo med familj, söner med familjer och sysster.



Vi satt ibland och talade om vad vi tyckte var viktigt... sedan, när vi inte längre fanns i tiden. Vilka eftermälen, positiva och negativa, vi då kunde tänkas få - "på kistlocket", som Bengt uttryckte det. "Det man vill säga till en människa ska sägas medan hen är i livet! Vad har man annars för glädje av det?" menade han.

"Vad vill du då minnas för?" frågade jag. "Ditt spännande liv i Vattenfall, när du reste omkring överallt i Sverige, eller studieåren på Solbacka internat, som avslutades året innan Guillou dök upp. Dina besök, som soldat, i alla svenska hemliga bergrum, eller att du blev major i Flygvapnet. Kanske din examen till bergsingenjör, ergonom, skyddsingenjör? Vill du att det ska talas om ditt djupa

politiska engagemang, resorna i ungdomen på vespa tvärs genom England, eller det faktum att du var galen i böcker med teman som exempelvis människor, djur och natur. Alla de foto-böcker där du ständigt förkovrade dig i fotandets konst? Att du hade en positiv livsglädje som gjorde det lätt att leva vid din sida, att du var snäll, generös, och varmhjärtad?"

Han var ständigt öppen för nya ruttor i husbilen genom de nordiska länderna, men synnerligen obenägen för inblandning när det gällde att packa "sina utrymmen". Det kan inte förnekas att när han packade saknades ingenting, vilket gjorde att jag gav honom smeknamnet Skalman. Det jag, för stunden, frågade efter fanns ofta i någon av hans innerfickor, eller i väskorna i bagageutrymmet. Det kändes alltid tryggt och lugnt omkring honom, även under hans allra sista tid.

Han var inte rädd för döden, bara djupt sorgsen över att behöva lämna "dig, och det här" som han sa, och gjorde en sväpande gest med armen mot mig, huset och trädgården, där hans mest älskade fotoobjekt,

fåglarna, brukade hålla till året runt.

"Nu börjar vi närma oss det viktiga", sa han. "Tala gärna om mig som - han bakom linsen -, han som ofta såg på livet genom en kameralins. Där har du mig i ett nötskal, på gott och ont. Kanske skulle jag ha betraktat livet en aning mer med 'bara ögonen'. Men du vet, när jag gick tillbaka till mina bilder såg jag så mycket mer. Detaljer som jag annars skulle ha missat."

Jag förstod vad han menade. Det vi andra hade tagit in i ett ögonkast blev detaljgranskat när han gick tillbaka till bilden, ofta med förstoringsglasat i handen. Så enades vi om att "han bakom linsen" var ett bra uttryck för det han ofta sökt sig till i livets olika skeden.

Min älskade är borta! Men han lämnar efter sig tusentals foton och negativ. Ännu smärta minnena för mycket. Men jag vet att det finns en skattkista att gräva ur, den dagen när svärtan lättar och saknaden inte längre rister fullt så svårt.

Men jag håller redan tacksamhetens lätta fågelvingar tätt intill mig. Till tidens ände.

INGRID MARIA JACOBSSON

20141104
Skatten hålls oförändrad

NORDMALING. Kommunfullmäktige beslutade att skattesatsen för 2015 ska vara oförändrad 23,25 per skattekrona.

Budgeten för 2015 och planen för 2016-017 fastställdes enligt de borgerliga partiernas förslag.

I budgeten för 2015 ryms bland annat 800 000 kronor

som avsätts för undersköterskeutbildning. Dessutom ska musikskolan även fortsättningsvis bedrivas i kommunal regi. Låneramen för 2015 fastställdes till högst 120 miljoner kronor för omsättning av befintliga krediter och upptagande av nya lån.

BERTIL WALLIN

20141104
Nya kommunstyrelsen i Nordmaling

NORDMALING. Kommunfullmäktige utsåg på måndagen följande ordinarie ledamöter i Nordmalings kommunstyrelse:

Madelaine Jakobsson (C), kommunstyrelsens ordförande. Ledamöter: Ingemar Sandström (C), Åsa Nyberg (C), Kerstin Sjöström (C), Staffan

Nyblom (C), Maria Lundqvist Brömster (FP), Jörgen Forsgren (FP), Chatarina Gustafsson (M), Monica Jonsson (S), tillika oppositionsråd, Lars Gustafsson (S), Tomas Johansson (S), Tage Björk (S) samt Bengt Eriksson (V).

BERTIL WALLIN



Nordmalings kommunalråd, kommunstyrelsens ordförande Madelaine Jakobsson (C).

Holmlund anklagas för grova lögner

NORDMALING. "Jag skäms över min födelsekommun. Politiken i Nordmaling är fullständigt ruttet" Det menar Umeås kommunalråd Lennart Holmlund (S), men han möter skarpt mothugg från Mattias Larsson (C) som kallar honom lögnare.

Orsaken till Holmlunds ilska är beslutet tidigare i veckan att rösta fram socialdemokraten Monica Jonsson som nytt oppositionsråd i stället för tilltänkta Liza Jonsson.

Lennart Holmlund skriver på sin blogg på vk.se att det som skett i Nordmaling strider mot all etik inom politiken och att ett sånt agerande sänker förtro-

endet för politiken och skadar kommunen.

"Jag begriper inte heller den kandidat som ställer upp på ett uppdrag utan att ha fått förtroendet från det egna partiet och bara rycker på axlarna åt det", skriver Holmlund och fortsätter:

"Jag är samtidigt glad att detta inte skedde under min tid som kommunalråd då det hade varit omöjligt för mig att samarbeta inom Umeåregionen både med partier som utser andra partiers personer till uppdrag liksom de som ställer upp och låter sig nomineras och väljas av andra partier än ens eget parti. Det är

det som gör att det politiska agerandet i Nordmaling är ruttet".

Mattias Larsson, Centerpartiets gruppledare i Umeå, kallar Holmlunds utspel för "grova lögner".

- Lennarts blogg är ju vansinnig, det alternativ som stod till buds hade ju varit för Centerpartiet att begära proportionella val. Då hade förvisso ingen centerpartist röstat på någon socialdemokrat, men S hade ju fått betydligt färre platser i kommunstyrelsen. Hade det varit bättre och mer demokratiskt? frågar sig Larsson.

Aven Larssons partikamrat Madelaine Jakobsson, kom-

munstyrelseordförande i Nordmaling, ryter emot Holmlund:

"Som nyvalt kommunalråd i Nordmaling tycker jag det är tragiskt att en kollega i en grannkommun anklagar oss i Centerpartiet att lägga oss i andra partiers val och nomineringar. Det har inte förekommit några som helst förhandlingar mellan Centerpartiet och de olika fraktionerna inom S i kommunen. Jag har utgått från att de som utsetts av S att företräda partiet i olika organ i kommunen agerar på mandat av partiet", skriver hon i ett pressmeddelande.

HANNA DEGERSTRÖM
BO WALLIN

20141105

2014 11 07



Vår älskade

**Håkan
Pettersson**

* 30/1 1927 † 26/10 2014

har lämnat oss
oändligt saknad men
för alltid i våra hjärtan
och tankar

Nordmaling, Umeå

**GUN
Lena och Torbjörn
med familj
Tomas och Maria
med familj
Släkt och vänner**

*Den tolkning du gav dina
tankar så glatt
Den rymde ditt väsen
din nedärvda skatt
Ditt väsen av äkthet
och humorns behag
Likt fyrbåk som lyser
när natten blir dag*

Begravningsgudstjänsten äger rum i Catharinakapellet, Nordmaling fredag 28/11 kl. 13.00. Därefter inbjudes till minnestund på Levar Hotell. O.s.a senast den 24/11 till Nordmalings Begr.byrå tel. 0930 102 28. Tänk gärna på Röda Korset pg. 90 08 00 - 4.

” Det man kan säga om Lennart Holmlunds uttalande är tyvärr ett sätt att leda som är förlegat och farligt för framtiden, han borde tagit reda på hur det ligger till. Han får gärna anmäla mig för uteslutning.

Tomas Johansson, Nordmaling

20141107

” Nordmalings socialdemokratiska partis inre liv, leverne, konflikter, personliga motsättningar och stadgetolkningar måste vara den absoluta toppen i dokusåpans utveckling!

20141105 Politikerfalken



Vår kära

**Astrid
Westermark**

* 10/1 1931 † 3/11 2014

har hastigt lämnat oss

Brattsbacka

**Eleonora och Stig
Per-Ola**

**Elena och Tommy
Stefan, Petter
Släkt och vänner**

*Frid susar träden omkring
stugan Du älskat
Färväl bugar blommorna
Du vårdat så ömt
Tack viskar fågeln
som var morgon Dig hälsat
Tyst sjunger vinden
Vila i frid*

Begravningsgudstjänsten äger rum i Nyäkers gravkapell torsdag 20/11 kl. 11.00. Därefter inbjudes till minnestund i församlingsdelen. O.s.a senast den 18/11 till Nordmalings Begr.byrå tel. 0930 102 28. Tänk gärna på Hjärt- och Kärnfonden pg.95 06 13-0

20141108

FÖRENINGSNYTT

Glatt gäng medverkade

HÖRNSJÖ. Ett glatt gäng från Bjurholm med omnejd, sjungande i Alla-kan-sjunga-kören, besökte EFS missionsafton i Hörnsjö. Uppmaningen till alla var att det är absolut tillåtet att sjunga med. Vid pianot satt Sören Öberg och övriga var Gunnel Jakobsson, Rut Tobiasson, Ragnhild Lundkvist, Frideborg Persson, Laila Johansson och Kristina Eriksson. De sjöng om glädje, kärlek, hopp och tro.

Kristina berättade om olika människohänder och om Bibelns berättelser där händerna har en framträdande roll, bland annat när Jesus återuppstod från de döda och visade sig för lärjungarna och sa: "Se på mina händer och mina



Sören Öberg, Gunnel Jakobsson, Rut Tobiasson (skymd), Ragnhild Lundkvist, Frideborg Persson (skymd), Laila Johansson och Kristina Eriksson medverkade i Hörnsjö.

FOTO: HELEN HÖRNLUND

fötter, det är jag och ingen annan." En hand läggs också på den som behöver förbön.

Innan det var dags att släcka ner och gå hem bjöds alla på fika av Marianne Hörnlund.

80 år

80 år onsdag den 5 november **Bengt-Erik Karlsson**, Nordmaling. Jubilaren firar sin födelsedag på Hemvägens grupp-bostad.



Samlades till inspirerande möte

NORDMALING. SPF Kedjan i Nordmaling upplevde ett inspirerande oktobermöte.

Man gästades av makarna Marianne och Conny Lexberg från Holmsund som på ett målade och medryckande sätt berättade från sina händelserika liv på haven och sjömanshemmen jorden runt.

Conny gick till sjöss redan som 17-åring och har seglat på alla jordens hav. Marianne har arbetat på sjömanshemmen överallt och hamnade så småningom i Holmsund där de trots mer än uppnådd pensionsålder fortfarande arbetar, nu med "gubbräffar" varannan vecka.

1929 öppnades Sjömanshemmet inne i Holmsund och flyttades 1969 ner till hamnen där det fortfarande är beläget.

De berättade på ett fängslande sätt om sina liv och hade gärna fått fortsätta länge till.

20141105

Efter fiket informerades om SPF:s kommande 75-årsjubileum.

Ulla Ersholt berättade om senaste nytt från HCK. Pensionärsråd och handikappråd kommer att slås ihop, detta utan att berörda parter tillfrågats eller informerats.

På Resecentrum kommer man så småningom att kunna köpa biljetter till tågresorna.

Arne Österlund påpekade att nu väntar mörkare tider och anbefalldes reflexer, rejåla skor, broddar och vinterdäck. 25 000 ramlar varje år och får sjukhusvård.

Per-Ulrik Granberg berättade om möjligheten att delta i bussresor till Stockholm.

Information om kommande Kroatienresor ges vid ett senare tillfälle.

Lottdragning avslutade månadsmötet.



Gospelkören Melodies from heaven från Salemkyrkan Mo sjöng nyligen i Hörnsjö.

FOTO: CECILIA STRÖMBERG

Melodies from heaven medverkade

HÖRNSJÖ. Marianne och Bert Lundström stod nyligen som inbjudare till en missionsafton i missionskyrkan i Hörnsjö.

Marianne inledde med ett bibelord och bön. Kvällens gäst Kjell Tegnér, Umeå, inledde med en sång till gitarr som talade om att "vi är okej". Gäster var också gospelkören Melodies from heaven från Salemkyrkan Mo. De sjöng ett flertal gospelsånger på engelska under Johanna Tegnérns ledning. Kjell talade om människans

värde och nämnde berättelsen om den lame mannen som fick firas ner genom taket för att få möta Jesus samt berättelsen om rövaren på korset som också fick möta Jesus utan att hinna göra några förändringar i sitt liv.

Kristina Berg sjöng en solosång till Johannas ackompanjering och gospelkören sjöng några ytterligare sånger.

Kjell avslutade med en solosång innan alla samlades runt fikabordet.

20141105

Åtalas för gädda i brevlåda

NORDMALING. Fyra ungdomar åtalas för flera fall av ofredande vid Umeå tingsrätt.

Enligt åklagaren har ungdomarna kastat ägg på en mans egendom i Nordmaling vid två tillfällen. De ska även ha ofredat mannen genom att lägga gäddor i hans brevlåda så att posten förstördes. De åtalade har erkänt gärningarna.

Strafförelägganden med dagsböter har utfärdats mot samtliga åtalade, men ungdomarna har bestridit dagsböterna.

20141105

JONAS LINDSKÖLD

Vår kära
Viola Ahlfeldt
* 7/9 1922 † 28/10 2014
har stilla lämnat oss
i stor sorg och saknad
Nordmaling
**Monica och Gunnar
Göran och Carina
Peter och Maria**
Barnbarn
Barnbarnsbarn
Släkt och vänner

Det kom en dag
en stilla vind,
som smekte ömt
Din trötta kind.
Liksom ett ljus,
som blåstes ut,
Din levnadsdag
har nått sitt slut.

Begravningsgudstjänsten äger rum i Catharinakapellet, Nordmaling fredag 21/11 kl. 11.00. Därefter inbjudes till minnesstund i församlingssgården. O.s.a senast den 19/11 till Nordmalings Begravningsbyrå tel. 0930 102 28. Tänk gärna på Hjärt och Lungfonden pg. 90 91 92 - 7.

20141105

Inga formella fel när Oppositionsråd utsågs

UMEÅ/NORDMALING. - Det finns inget rätt eller fel i formell mening. Grundproblemet ligger inte i vad som händer i fullmäktige utan i splittringen inom det socialdemokratiska partiet i Nordmaling.

Det säger Magnus Blomgren, statsvetare vid Umeå universitet, med anledning av det politiska käbbel som uppstått i efterdyningarna av valet av den nya kommunstyrelsen i Nordmaling. Han kan inte se att det begåtts något formellt fel, men kan förstå dilemmat.

- Tanken är att partier ska agera sammanhållet. Gör man inte det uppstår problem och dilemman. Det här är egentligen inget nytt och det finns fler liknande nästan parallella exempel, bland annat i Vilhelmina och den uppkomna situationen där den Politiskt Alternativ, säger Magnus Blomgren.

Som VK tidigare rapporterat, avslutade Socialdemokraternas representantskap i Nordmaling tidigare i höst att nominera Liza Jonsson som oppositionsråd. Hon stod överst på Socialdemo-



Det finns inget rätt eller fel i formell mening.

Magnus Blomgren.

kraternas lista inför höstens val till kommunfullmäktige. S i Nordmaling gjorde ett katastrofval och tappade 40 procent av rösterna. Liza Jonsson hamnade först på sjätte plats när personrösterna räknades samman.

S-föreningarna i Nordmaling och Öre-Häknäs med flest medlemmar i partiet, förde då fram Monica Jonsson som kandidat till oppositionsråd, då hon vid valet fått nästan dubbelt så många personröster som Liza Jonsson.

När representantskapet ändå nominerade Liza Jonsson, lämnade närmare hälften av medlemmarna mötet och sprickan inom partiet var ett faktum.

Än tydligare blev sprickan efter måndagens fullmäktige, då Liza Jonsson helt dribblades bort och Monica Jonsson med förkrossande majoritet och efter slutna omröstning utsågs till oppositionsråd.

Umeås kommunalråd Lennart Holmlund (S), har som VK berättade i gård på sin blogg på vk.se uttryckt sin ilska över avslutet i Nordmalings kommun-



Liza Jonsson röstades bort när ledamöterna till kommunstyrelsen utsågs.

FOTO: BERTIL WALLIN

20141107

fullmäktige att utse Monica Jonsson som oppositionsråd. Holmlund anser att beslutet är ruttet och menar att det som skett i Nordmaling strider mot all etik inom politiken.

Magnus Blomgren lägger sig inte i den politiska debatt som pågår, men säger att det kan vara svårt för politiker generellt sett i Nordmaling att veta hur de ska förhålla sig, med tanke på den situation som nu uppstått.

Kan det finnas några skäl att på något sätt klandra eller ifrågasätta fullmäktige i Nordmaling för tillvägagångssättet med att utse ledamöterna i den nya kommunstyrelsen?

- Som jag redan sagt ser jag inga formella fel. Om beslutet på något sätt bryter mot politiskt vett och etikett, beror förstås på vem som är betraktare, säger Magnus Blomgren.

BERTIL WALLIN

LP-kontakten bjöd på sångskatt

HÖRNSJÖ. Vid höstens första snöväder samlades en skara till EFS missionsafton i byahuset i Hörnsjö.

Siv Sjöström var kvällens inbjudare. Stig-Olov Jonsson och sångare från LP-kontakten i Umeå sjöng och vittnade. Kända sånger från den kristna sångskatten sjöngs med pianomusik av Ann-Sofi Nordlund och dragspel av Lars-Göran Nordlund. Sångerna sjöngs både som duetter, trio och allsång.

Flera vittnesbörd hölls av Eva-Karin Åström, Anneli



LP-vännerna medverkade i Hörnsjö byahus.

FOTO: CECILIA STRÖMBERG

Anttila och Stig-Olov Jonsson. Gemensamt för vittnesbörderna var den förvandling som de fått

se i människors liv, människor som levt i missbruk men fått uppleva en förändring i sitt liv.

2014 12 12

2014 11 13

döda



Vår älskade

Ingrid Östensson

* 10/3 1925 † 6/11 2014

har stilla insomnat
Ålskad - Saknad
Djupsjö, Nordmaling

**Jens och Britt-Inger
Göran och Berit
Rune och Anne
Ingmarie och Anders
Maine och Peter**
Barnbarn
Barnbarnsbarn
Släkt och vänner

*Ditt hjärta som klappat så
varmt för de Dina
Och ögon som vakat och
strålat så ömt
Har stannat och slocknat
till sorg för oss alla
Vad gott Du oss gjort skall
aldrig bli glömt*

Begravningsgudstjänsten äger rum i Catharinakapellet, Nordmaling fredag 5/12 kl. 11.00. Därefter inbjudes till minnestund i församlingssgården. O.s.a. senast den 1/12 till Nordmalings Begr.byrå tel. 0930 102 28. Tänk gärna på EFS mission pg 90 09 90 - 2

FYRA GENERATIONER



Fyra generationer samlade. Från vänster: mamma Malin Strandberg, Nordmaling, mormorsfar Yngve Lundström, Vännäs, med Asta Grenholm, sju månader, i knäet, och mormor Ann-Christin Lundström, Vännäs.



Från vänster: mormormor Yvonne Bygdén, Vännäs, med Asta, sju månader, i knäet, mamma Malin Strandberg, Nordmaling, och mormor Ann-Christin Lundström, Vännäs.

2014 12 12

2014 11 13

Lotshuset kan få pris

NORDMALING. Det nyöppnade vandrarhemmet Lotshuset i Järnäsklubb, Nordmaling, har nominerats till flera priser inom Svenska Turistföreningen.

STF:s vandrarhem Lotshuset, som drivs av Paula Quiñones och maken Fredrik Karlsson, öppnade vid midsommar 2014. Lotshuset hade då fått en rejäl ansiktslyftning efter att ha varit stängt för allmänheten i över 30 år. När nu sommarsäsongen passerat, med många nöjda gäster i det lilla vandrarhemmet, har Lotshuset fått flera nomineringar inom STF när turistföreningen utser Årets Vandrarhem 2014. Nomineringarna, där tre kandidater föreslås i varje kategori, gäller Årets kudde - vandrarhem, Årets nykomling och Årets upplevelse.

- Att bara bli nominerad är verkligen ett kvitto på att anläggningen har något riktigt bra att erbjuda, säger Jenny Engström, kommunikationsansvarig vid Svenska Turistföreningen.

Den 23 november avgörs vilka som vinner utmärkelserna.

JONAS REDIN

Inbjöd till teaterkväll i Brattsbacka

BRATTSBACKA. För en tid sedan bjöd Brattsbacka Bygdegårdsförening och IOGT-NTO in till en teaterkväll på Brattsbackagården i Brattsbacka.

Västerbottensteatern var på besök med två olika föreställningar, Du är väl googlebar lille vän! och Vad har en man att säga?

Publiken, ett 60-tal personer, fick först bekanta sig med den arbetslösa gymnasielektorn Birgit, spelad av Margareta Niss. Efter många år som lektor på en gymnasieskola gick hon in i väggen, blev sjukskriven och så småningom arbetslös. Nu skulle hon göras anställningsbar igen av arbetsförmedlingens jobbcoach

som hade en tre veckors utbildning i att coacha arbetslösa.

Efter fikapaus klev Sven-Gunnar, gestaltad av Göran Hansson, upp på scenen. Han var pappa till fem barn som han aldrig haft kontakt med. Ingen av barnen hade samma mamma och Sven-Gunnar hade aldrig träffat kvinnorna som burit hans barn. Sven-Gunnar berättar om sin längtan efter att träffa barnen och sin längtan efter kärlek.

I båda pjäserna, som skrivits av Ylva Löof, blandas djupaste allvar med lättsam komik. En blandning som, av applåderna och kommentarerna att döma, uppskattades av kvällens publik.

20141119



Roland och Barbro Sundqvist från Lycksele.

FOTO: CECILIA STRÖMBERG

Duo sjöng och spelade i Hörnsjö

HÖRNSJÖ. Tisdagens missionsafton hade besök av Barbro och Roland Sundqvist från Lycksele. Else Hörnsten-Floger läste två berättelser från boken Det är aldrig kört.

Barbro och Roland sjöng flera sånger till Barbros gitarrackompanjemang, sånger om Jesus och vad han gjort för människorna. Barbro sade några tankvärda ord om att Gud har tid för människorna,

men har människorna tid för honom. Roland talade om Paulus, om den raka vägen, om hur han fick möta Jesus och hans liv med honom.

Kvällens värdinnor Ulla Helmersson och Anna Andersson bjöd på fika. De ansvarar även för kursen På en höft, som hålls i missionskyrkan. Kursen uppmuntrar äldre att röra sig, äta sunt och andra goda råd.

20141118

Trubadur underhöll

NORDMALING. Vid PRO:s senaste medlemsmöte i Nordmaling kunde ordförande Kerstin Hörnqvist inte bara hälsa ett 80-tal medlemmar utan också en inbjuden trubadur, Joakim Widell, välkomna.

Joakim sjunger i Norrlandsoperans kör, men nu var han ensam med sin gitarr. Det klarade han med bravur enligt lyssnarna. Fyndiga texter med både humor och samhällskritik till glada och välkända melodier lockade fram många skratt och efter allsång med Ju mer vi är tillsammans fick Joakim kraftiga applåder och hälsades välkommen åter med en extra applåd.

Efter trivsamt samvaro med kaffe och smörgås fortsatte ordföranden mötet med information om kommande aktiviteter.

Mötet avslutades med lotteridragning och en uppmaning att komma med förslag om önskade aktiviteter och filmvisningar.

20141118

DÖDSFALL

Ingrid Östensson, Nordmaling.

Vår älskade mamma Ingrid Östensson har lämnat oss, 89 år gammal. Närmast anhöriga är barnen med familjer.



Hon föddes 1925 i Djupsjönäs i ett småbrukarhem, som nummer 13 i en syskonskara på 17 barn. Redan som åttaåring fick hon börja bidra till familjens försörjning genom att arbeta som piga hos andra familjer. Detta arbete fortsatte hon med tills hon som 19-åring gifte sig med vår pappa, Bertil Östensson. Hon flyttade då till honom i Djupsjö, och där drev de ett jordbruk tillsammans.

Mellan åren 1945 och 1961 föddes vi sex barn. Detta var en stor lycka för mamma, för

hon hade drömt om att få en stor familj.

På fritiden var mamma och pappa aktiva i Djupsjö EFS-förening, där de bland annat deltog i sångkören. Även i vårt hem var sång och musik ett vanligt inslag som vi alla deltog i med liv och lust. Mamma gillade att baka och laga mat, och stod alltid beredd med kaffe pannan om någon tittade förbi. Ingen lämnade vårt hem utan att ha blivit bjuden på fika.

Mamma och pappa fick tyvärr inte så många år tillsammans för redan 1966 dog vår pappa och mamma blev änka, endast 41 år gammal. Mamma fick även uppleva sorgen av att förlora ett barn, när vår syster Mona gick bort 2009.

Familjen och hemmet var mammas stora intresse. Hennes omtanke och kärlek till oss barn utvidgades med tiden

till att omfatta även 17 barnbarn och 21 barnbarnsbarn. Hon var mån om att hålla reda på vad alla gör och att minnas alla födelsedagar. De sista tio åren kunde mamma inte vara så fysiskt aktiv på grund av sjukdom, men sin mentala skärpa bibehöll hon in i det sista. Hon mindes det vi andra hade glömt och var hela släktens uppslagsbok.

Det sista året bodde mamma på Haga äldrecenter. Där trivdes hon bra och där fick hon också lugnt och stilla sluta sina dagar.

Nu när mamma har gått bort, som den sista i sin stora syskonskara, lämnar hon ett stort tomrum efter sig.

Vi känner sorg och saknad, men även stor tacksamhet och glädje för all kärlek och omtanke som hon gett oss.

20141113

BARNEN

Dömd för ofredade av kvinnlig bekant

NORDMALING. En 40-årig man ofredade en kvinnlig bekant sexuellt. Mannen var på besök hos kvinnan i hennes bostad i Nordmaling i mitten av oktober. När kvinnan reste sig ur soffan tog mannen tag i henne.

Då hon frågade vad han höll på med förde mannen upp en hand mellan hennes ben och berörde hennes underliv utanpå trosor och strumpbyxor. Kvinnan upplevde händelsen som obehaglig. Därefter knuffades kvinnan omkull på golvet och mannen slog henne i ansiktet med öppen hand.

Mannen döms för sexuellt ofredande och misshandel till tre månaders fängelse samt att han ska betala ett skadestånd på 11 000 kronor.

ANNAKARIN DRUGGE

8114108
5114115

Sprickan inom S växer

NORDMALING. Sprickan inom Socialdemokraterna i Nordmaling växer och konflikten har nu hamnat på partistyrelsens bord.

- Vi är överkörda och utestängda från allt inflytande. Det är skamligt agerat från Öre-Håknäs och Nordmalings S-föreningar. Vårt representantskap är partiets högsta beslutande organ. Det beslut som fattades där den 7 oktober ska gälla, men har på ett kuppärtat sätt dribblats bort. Så här får det inte gå till, säger det tidigare kommunalrådet i Nordmaling, Ulla-Maj Andersson, ordförande i Rundviks S-förening.

Hon refererar till beslutet i kommunfullmäktige den 3 november då ledamöterna i kommunstyrelsen samt till övriga styrelser och nämnder skulle utses. Representantskapets förslag där Liza Jonsson föreslogs till oppositionsråd röstades ner med förkrossande majoritet och fullmäktige gick i stället på det förslag som utbrytarfalangen presenterat och med Monica Jonsson som oppositionsråd.



Det är skamligt agerat från Öre-Håknäs och Nordmalings S-föreningar.

Ulla-Maj Andersson.

Lars Gustafsson från S-föreningen i Nordmaling säger att han och de övriga som i protest lämnade representantskapsmötet den 3 oktober hela tiden har varit tydliga med att de inte stod till förfogande när valen skulle genomföras. Ändå fanns deras namn med när partiet presenterade sitt val.

- Vi tvingades in på listorna mot vår vilja och känner oss djupt kränkta och inte respekterade i sammanhanget. Det strider rent av mot de mänskliga rättigheterna. För mig är representantskapets agerande en fullständig gåta. Varför gick partiet till val i fullmäktige med en lista till kommunstyrelsen där våra namn inte var ersatta med medlemmar som accepterat att bli valda. Vår grupp skulle ha godkänt en lista där våra namn inte funnits med. Vi skulle fortfarande ha haft en annan utfattning, men accepterat representantskapets förslag under protest. En ny lista hade tvingat fram ett helt annat händelseförlopp än det vi nu sett. I praktiken betydde agerandet att re-

presentantskapet, när det kom till fullmäktige helt efter egen förskyllan, inte hade namn på alla platser, säger Lars Gustafsson.

Han vidhåller att allt grundar sig på medlemmarnas lika värde, det vill säga att representantskapet i proportion till antalet medlemmar och enligt gällande stadgar skulle ha fått rösta på vilka som skulle företräda partiet i utskottet inklusive posten som oppositionsråd. När så inte skedde var sprickan ett faktum.

Ulla-Maj Andersson kommer nu att samla medlemmarna i de övriga S-föreningarna till ett möte för att diskutera den uppkomna situationen.

- Vi är nu flera föreningar som är helt utestängda. Ska vi sitta helt vid sidan om under de närmaste fyra åren. Det är en fråga som vi vill diskutera och även ventileras med partistyrelsen, säger Ulla Maj Andersson.

BERTIL WALLIN
090-17 60 86 bertil.wallin@vk.se

■ Så uppstod sprickan

Den konflikt som uppstått i det Socialdemokratiska partiet i Nordmaling utlöstes med full kraft i samband med **representantskapsmötet** den 7 oktober. Öre-Håknäs och Nordmalings S-föreningar ansåg att de var underrepresenterade i representantskapet då de två S-föreningarna hade över 50 procent av medlemmarna men bara 12 av de 30 platserna i representantskapet.

När det stod klart att **representantskapet höll fast vid** sitt tidigare beslut och gick fram med Liza Jonsson som oppositionsråd lämnade närmare hälften av ombudena mötet.

Representantskapets förslag på namn till kommunstyrelsen röstades vid fullmäktige den 3 november ner med siffrorna **22-4**. Monica Jonsson utsågs till oppositionsråd.

Partiet gjorde ett **katastrofval** i Nordmaling och tappade över 40 procent av rösterna i kommunvalet. Öre-Håknäs och Nordmalings S-föreningar ansåg att valresultatet också skulle avspegla sig i valet till de olika styrelserna och utskottet. Trots att par-

2014119.

Man i bråk i Rundvik knivskars i halsen

RUNDEVIK. Ett man blev knivskuren i halsen på torsdagskvällen i Rundvik. Larmet kom till polisen strax efter klockan 19.

Flertalet polispatruller skickades till platsen tillsammans med ambulans.

Mannen som knivskars i halsen hade lyckats ta sig till en släkting i närområdet som larmade. Gärningsmannen fanns kvar i Rundvik och polisen lyckades lokalisera honom varpå han blev gripen.

Den knivskurne mannen fördes till sjukhus med lindriga skador.

Båda männen har polisanmält varandra för händelsen.

ANNAKARIN DRUGGE

2014/12/21

Man blev knivskuren i Rundvik

RUNDEVIK. På torsdagskvällen träffades två män i Rundvik, enligt polisen för att "reda ut en oför rätt", men männen blev osams varpå den ena mannen blev knivskuren i halsen. Tre personer har gripits.

Den knivskurne mannen lyckades ta sig till sin brors bostad och larmade SOS. Flertalet polispatruller och ambulans skickades till platsen. Polisen grep den misstänkte gärningsmannen och hans fru, båda misstänkta för misshandel alternativt mordförsök.

Gärningsmannen visade även han sårskador på armen varpå han i sin tur anmälde den knivskurne mannen.

Mannen som blivit knivskuren i halsen fördes till sjukhus med lindriga skador. Efter omplåstring greps även han misstänkt för misshandel.

Lägenheten är avspärrad och en teknisk undersökning kommer att genomföras.

Båda männen är kända av polisen sedan tidigare.

ANNAKARIN DRUGGE



Barn i Åsele firade sina rättigheter.

FOTO: SYLVIA SAMUELSSON

2014/12/21



Notknäckarna sjöng från scenen i Nordmalingsbygdens Folkets hus.

Notknäckarna underhöll i Rundvik

RUNDEVIK. Rundviks PRO hade kallat till medlemsmöte och i sedvanlig ordning hälsade kontakombud alla välkomna i entrén.

När alla bänkat sig öppnade ordförande Bertil Johansson mötet. Denna gång hade gruppen som håller i zumba en visning av hur zumba går till. Musiken är av latinamerikansk stil och det innebär medryckande musik som är lätt att röra sig till.

Därefter hälsades kören Notknäckarna välkommen. Ledare för Notknäckarna är Birgitta Vallsson och på pianot spelade Ann-Katrine Eriksson-Hedlund. Kören introducerade sig själva med en egen låt som hade titeln Hör våra röster och sedan följde en mängd trevliga

sånger. Det var dels växelsång mellan kvinnor och män i kören, såsom i Små nära ting och Rosa på bal, men även unisona sånger som Fattig bonddräng och Nidälven. Publiken bjöds till allsång i låten I natt jag drömde och solosång blev det av körledaren Birgitta Vallsson i låten I folkviseton. Sven-Erik Berg var försångare i Sträck ut din hand, som blev final i Notknäckarnas framträdande.

Kaffe med dopp serverades och därefter vidtog sedvanliga förhandlingar enligt dagordning. Information om kommande resor och olika aktiviteter gavs. Sedvanlig dragning av sålda lotter förrättades.

Ordförande tackade de som försett alla med förplågnad och därefter avslutades mötet.

S-sprickan blir allt större i Nordmaling

STÖRRE SPRICKA. S-bråket i Nordmaling fortsätter. Nu vill flera S-föreningar att partistyrelsen ska ompröva medlemskapet för de medlemmar som gick ifrån representantskapets beslut.

20141122

NORDMALING. – Vi vill helt enkelt få prövat om enskilda medlemmar fortsatt ska få vara medlemmar i partiet, säger Liza Jonsson.

De medlemmar som avses har i skrivelsen till partistyrelsen namngivits, men Liza Jonsson vill inte lämna ut vilka dessa är.

– Det handlar om sammanlagt åtta personer, säger hon.

Liza Jonsson blev vid ett stort representantskap utsedd till oppositionsråd, men blev helt bortröstad när fullmäktige den 3 november i stället utsåg Monica Jonsson.

– Vi måste få slut på denna pajkastning. Det här är inget som jag vill medverka i. Nu måste vi ta hjälp utifrån, lägga bort sandlådefasonerna och verka för kommunens bästa, säger Monica Jonsson, som ser fram emot en granskning av partistyrelsen.

På torsdagen träffades representanter från S-föreningarna i Rundvik, IF-Metall, Brattsbacka och Mo-Lögdeå för att diskutera den turbulens som präglade det socialdemokratiska partiet i Nordmaling.

Mötet beslutade att tillstålla partistyrelsen en skrivelse med begäran om att ompröva medlemskapet för de som valde att frånga representationskapets beslut i kommunfullmäktige.

Frågan är vad S-föreningarna egentligen begärt. Enligt Lilly Bäcklund, distriktsordförande för Socialdemokraterna i Västerbotten, har partistyrelsen

”
Åtta personer som vi vill att partistyrelsen ska pröva om de fortsatt ska få vara medlemmar i partiet.

Liza Jonsson.



Liza Jonsson.

FOTO: BERTIL WALLIN



Monica Jonsson.

”
Vi måste få slut på pajkastningen, för partiets och kommunens bästa.

Monica Jonsson.

centralt ännu inte prövat frågan.

– Till vårt distriktsmöte förra fredagen fick vi en begäran från arbetarekommunen i Nordmaling om att ta ställning i frågan. Vi bedömde att det var svårt för distriktet att sätta sig in i och få en helhetsbild. Vad är det som har hänt och vad säger stadgarerna? Därför togs beslutet om att inte utreda det på distriktsnivå utan låta partistyrelsen reda ut vad som gäller, säger Lilly Bäcklund.

Hon räknar inte med någon snabb respons från partistyrelsen, men hoppas på ett besked före jul.

– Så snart vi får svaret från partistyrelsen kommer det stora arbetet att sätta i gång, säger Lilly Bäcklund.

Hur ser du personligen på det som händer inom partiet i Nordmaling?

– När det gäller konflikter mellan partikamrater oavsett om de är stora eller små, är det aldrig lyckosamt med en lång och seg process. Generellt sett gäller för det Socialdemokratiska partiet att det är laget som går före jaget, säger Lilly Bäcklund.

På partistyrelsens bord ligger sedan tidigare den begäran som distriktet vidarebefordrat från arbetarekommunen i Nordmaling och nu också en skrivelse från ovanstående S-föreningar om omprövning av medlemskap för åtta namngivna medlemmar.

– Det finns inget svårtolkat i vår skrivelse. De vi namngett har en gång blivit invalda som medlemmar och vi vill nu få deras medlemskap omprövat, säger Liza Jonsson.

BERTIL WALLIN

090-17 60 86 bertil.wallin@vk.se

VK GRATULERAR: JENNY ÅBERG 18 ÅR I DAG

20141122



Här är Jenny

Namn: Jenny Åberg

Ålder: 18 år

Bor: Rundvik

Yrke: studerande

Hundar: nakenhunden Alice och Löwchen Casper

Intressen: älskar hockey, vill resa överallt, men drömmer mest om att få resa till Holly-wood och träna sin Casper i social träning

Jenny Åberg med sin kära hund Casper och favoritlaget Modos halsduk.
FOTO: PRIVAT

Brinner för hockey och hundar

RUNDVIK. Jenny Åberg är tjejen som gillar hockey eftersom det är lite som Harry Potter - allt kan hända.

Jenny Åberg från Rundvik berättar att hon känner sig spänd och förvåntansfull inför 18-årsdagen.

- Man säger ju att man blir vuxen då man fyller 18 år. Jag vet inte om jag känner mig riktigt vuxen ännu, kanske lite mognare. Jag ser fram emot att bli en mer ansvarstagande person.

Jenny önskar sig en ny mobiltelefon, smink och presentkort. Hon ska fira sin dag med tårta, släktkalas och hockey. Bilkörkortet skall hon försöka ta i vinter. Eventuellt ska hon också testa någon klubb nu då hon är 18 år.

Jenny älskar att baka och laga mat. Hon studerar på Hotell- och restaurangprogrammet på Fridhemsgymnasiet.

- Dagarna kan ibland bli långa, men det är väldigt roligt och givande.



Det är en rolig och spännande sport, där allt kan hända.

Om hon måste välja en favoriträtt som hon gärna lagar så väljer hon bakad potatis med fläskfilé och bearnaisesås. Jenny hoppas på att få ta studenten inkommande sommar.

- Jag planerar att börja på något universitet efter studenten. Jag har ännu inte bestämt mig för vilket universitetet blir. Efter universitetsstudierna föreställer jag mig att jag kommer att bo i en lägenhet och kanske ha en pojkvän. Blir det inget inom restaurangbranschen så hoppas jag att jag jobbar som stylist eller som modell i USA.

Jenny tycker om att resa och skulle kunna resa överallt, men om hon måste välja resmål blir det i framtiden resor till Spanien, Barbados och Frankrike.

- Men helst skulle jag resa till Hollywood i USA. Jag skulle vilja se The walk of fame och gå upp till berget och stå bredvid Hollywood-skytten. Jag skulle vilja se Universal studios som är en extraordinar nöjespark

och så skulle jag vilja fara till Zuma beach och lära mig att surfa.

Gotland är Jennys favoritställe som hon besökt.
- Det är ett jättefint och vackert ställe som har många fina badstränder och klippor.

När Jenny inte är i skolan eller lagar mat går hon gärna på hockey. Hockey är bland det bästa hon vet i livet. Hon planerar att tillbringa sin födelsedagskväll med att heja på favoritlaget Modo när de möter Skellefteå AIK på lördagskvällen.

- Det är en rolig och spännande sport, där allt kan hända. Jag brukar gå på matcher eller så ser jag matcherna på tv, men jag föredrar dem live.

Jenny kopplar gärna av med att läsa böcker. Harry Potter är en av hennes favoritböcker. Harry Potter är lite som hockey, allt kan hända.

Jenny trivs tillsammans med sina äldre syskon Tobias, Lena och Maria. Jenny är yngst i syskonskaran.

- Vi brukar umgås alla syskon tillsammans. Vi har ett nära band till varandra och tycker mycket om varandra. Vi brukar göra utflykter, se på film och bada, när vädret tillåter.

Till familjen hör också två hundar. En nakenhund som heter Alice och hennes egna hund Casper som är en lövchen. Jenny brukar gå på hundutställning med hundarna.

- Det är jätteroligt att gå på hundutställning. Jag tränar mycket social kompetens med Casper. Jag lär honom tricks som att snurra, hoppa och prata.

- Casper har vunnit många priser och är nu svensk champion och i framtiden satsar vi på att bli finsk och norsk champion. Jag har funderat på att i framtiden också börja med agility med Casper, säger Jenny Åberg.

Jennys favoriter

Hockey: Modo
Film: Grease
Serie: Vänner
Skådespelare: Johnny Depp
Favoritartist: Ed Sheeran (bil-den)



JONNY SMEDS

DÖDSFALL

Lennart Gustafsson, Nordmaling.

Vår älskade make och far Lennart Gustafsson har lämnat oss, fredag den 7 november, 68 år gammal. Närmast anhöriga är fru, sex barn med familjer och två bröder.



Han föddes 1946 i Nordmaling och blev kvar där med några korta pe-

rioder i Skellefteå och Umeå. Han hade en praktisk begåvning som sin far Axel och gick yrkesskola för att så småningom bli bilmekaniker. Efter att ha gjort ett år på VW-verkstad i Skellefteå kom han att jobba på Bilcentrum i Umeå många år tills han i början av 80-talet startade LG:s Bil- o Marinservice i Wallanders fastighet i Nordmaling. Där har han sedan dess servat, lagat och fixat alla bilmärken, även om Mercedes alltid varit

hans favorit bland bilar. Med maken Gun fick han sedan se barnskaran växa. De fick tillsammans fem barn som han fick se växa upp och lämna hemmet. Fritiden delades mellan familjen och verkstaden. Som småföretagare blev det inte så mycket fritid men på senare år hade han mycket nöje av stugan i Järnasklubb. Lennart var snäll och generös, inte bara mot familjen utan också mot de som kom till honom

för råd och hjälp. Det var en ganska stor vänskrets som ofta dök upp på verkstaden där de fick en kopp kaffe, goda råd och många hjälpsamma handtag. Barnen fick bilarna fixade, bröderna fick hjälp och många andra, Lennart sa sällan nej. Åren gick och det såg ut att rulla på men så upptäcktes ett malignt melanom i nacken. Tyvärr hade canceren även hunnit sprida sig men med hjälp av behandling fick han ytterligare åtta

år innan sjukdomen slutligen segrade och tog honom ifrån oss. Hans omtanke och kärlek till familjen och hans livsvilja höll honom uppe och vid gott humör länge, längre än vad läkarna någonsin trott. Sjukdomen hindrade honom inte från att vara verksam ända in till slutet. Vi känner sorg och saknad, men även stor tacksamhet och glädje för allt som Lennart gett oss.

FAMILJEN



Vår kära Mor,
Svärmor och Mormor

Kerstin Jonsson
* 11/2 1931 † 15/11 2014

har lämnat oss i sorg och saknad

Kräken

Carina och Lars-Göran
Lisa, Simon
Lars-Gunnar och Monica
Caroline, Emma
Bengt-Erik
Släkt och vänner

Kära lilla Mamma,
nu är din stråvan slut.
All smärta, den är borta
och du får vila ut.
För allt vi vill dig tacka,
för kärlek rik och stor,
för omsorg och all möda,
tack, kära lilla Mor

Begravningsgudstjänsten äger rum i Catharinakapellet, Nordmaling fredag 12/12 kl. 11.00 i kretsen av de närmaste. Tänk gärna på Reumatikerförbundet pg. 90 03 19 - 5.

20141122



Vår käre

Ola Karström
* 8/9 1942 † 18/11 2014

har stilla insomnat

Norrfors

Annelie och Mats
Jörgen och Helen
Morgan och Annika
Barnbarn
Syskon med familjer

Sov till vindarnas smekande sång
Sov under grönskans mjuka fång
Sov ifrån sjukdom oro och strid
Sov i underbar frid

Begravningen äger rum den 5/12 kl. 11.00 i Norrfors kyrka. Därefter inbjudes till minnesstund i församlingsgården. O.s.a. senast 1/12 till begr. byrå tel. 0932-10277. Tänk på Demensfonden pg 900858-2.

20141122



Vår älskade

Roger Edlund
* 11/5 1956 † 13/11 2014

har stilla insomnat

KIA
Emil, Ylva, Stina, Ludvig
Mamma
Carina och Mikael
Syskonbarn
Många vänner

När regnet faller ner
utför min kind
Du torkar alla tårar
med din vind
Då ser jag
din kärlek mot mig
Då känner jag
livet i från dig

Som himlen runt vår jord
ditt ord består
och leder mig på vägen
som jag går
Som ljuset ifrån
skymning gör mig våll
så styrker du
det svaga i min själ
Saknar Dig

Din Kia

Alla inbjudes till en ljus minnesstund i Älidhems kyrkans Församlingssal fredag den 12 december kl. 14. Anmälan till Umeå Begravningsbyrå 090-77 71 60 eller www.ubb.nu senast 5/12. Istället för blommor, hedra gärna Rogers minne med en gåva till Cancerfonden pg. 90 19 86-0.

20141122



Min älskade Make,
vår kära Pappa och Morfar

Lennart Gustafsson
* 20/5 1946 † 7/11 2014

har lämnat oss i stor sorg och saknad

Nordmaling

GUN
Patrik och Lena
Stefan
Carina och Niklas
Liam, Amy
Carola och André
Jonas
Magnus och Emiley
Sofia och Mikael
Bröder med familjer
Släkt och vänner

I höstvindars sus
du somnade stilla.
Ej sjukdom och oro
mer gör dig illa.
Skön är vilan,
som graven ger.
Gott är att veta:
du lider ej mer.

Begravningsgudstjänsten äger rum i Catharinakapellet, Nordmaling torsdag 4/12 kl. 11.00. Därefter inbjudes till minnesstund i församlingsgården. O.s.a. senast den 1/12 till Nordmalings Begr. byrå tel. 0930 102 28. Tänk på Cancerforskningsfonden i Norrland pg. 68 44 46-8. Valfri klädsel.

20141122



Vår käre

Kjell Gustafsson
* 1/10 1949 † 13/11 2014

har hastigt lämnat oss

Levar

Pierre och Charlotte
Syskon
Släkt och vänner

You're with me
In every word I say
In every hour
Of every single day
In all I do
I'm just a part of you

Begravningsgudstjänsten äger rum i Catharinakapellet, Nordmaling torsdag 11/12 kl. 13.00. Därefter inbjudes till minnesstund på Levar Hotell. O.s.a. senast den 8/11 till Nordmalings Begr. byrå tel. 0930 102 28. Tänk på Cancerforskningsfonden i Norrland pg. 68 44 46 - 8.

20141122

Förlorade förskoletvist

NORDMALING. Förskoletvisten är nu avgjord. Högsta förvaltningsdomstolen tar inte upp ärendet vilket innebär att Nordmalings kommun tvingas betala 773 000 kronor till de två fristående förskolorna Holken och Bergslyan.

Twisten handlar om att kommunen avskrev underskott för de kommunala förskolorna medan de fria förskolorna inte fick någon motsvarande kompensation trots att det anges i skollagen.

20141125 **MONICA G ENGSTRÖM**

Håkan Pettersson, Nordmaling/ Umeå.

Håkan Pettersson har avlidit, 87 år gammal. Närmast anhöriga är hustrun Gun och barnen Lena och Tomas med familjer.



Söndag den 26 oktober, när sommartid blev vintertid, lämnade vår älskade Håkan oss. Vi, hans närmaste familj, fanns vid hans sida tills han somnade in. För oss som lämnades kvar förändrades livet i den stunden. Sorg och saknad fyllde våra hjärtan och tankar.

En mycket viktig person i våra liv var borta. Men den han var och det han gav oss av kärlek, omtanke och glädje finns för alltid kvar.

Håkan föddes på Norrbyskär som enda barn till Karl och Göta Pettersson. Ett mycket älskat barn som växte upp i en familj där trygghet, värme och närhet var viktiga ingredienser. Att växa upp på en ö var speciellt på många sätt. Detta berättade han ofta och gärna om.

Han älskade sitt Norrbyskär och glädjen och tacksamheten över allt fint han upplevt där följde honom hela livet. Men han upptäckte också klassamhällets avigsidor och tog tidigt ställning för alla människors lika värde. Han var aldrig rädd för att säga vad han tyckte och tänkte. Håkan var rak och ärlig, både privat och i sitt arbetsliv.

Efter sju fina år i Norrfors blev 1964 Kyrkvallens skola i Nordmaling vår gemensamma arbetsplats. Intresset för fortbildning och utvecklings-

arbete var tydligt hos Håkan. Att våga förändra och att tänka nytt var spännande utmaningar.

Håkan ägde social kompetens, älskade att umgås med människor och glädde sig särskilt när före detta elever tog kontakt. Torsdagsträffarna på Lottas krog uppskattades av "gamle rektorn".

Att guida och berätta om "Skäret" gjorde han med stor glädje. I häftet Mitt Norrbyskär skrev han ner sina minnen. Hans tanke var att fortsätta med skrivandet men hans Lewy Body demens satte stopp för detta. Sitt sista år tillbringade Håkan på Geriatriken och på Aktrisens demensboende där underbar personal gav värme och trygghet till honom och till vår familj.

Känslan av att han satt i båten på väg till Perskär kunde inte hans sjukdom utplåna. Ingenting kan heller utplåna våra minnen av alla gemensamma år.

En stolt make, pappa, svärfar, farfar, morfar och gammelfarfar sa ofta med glimten i ögat: Du, Gun, visst har vi gjort det bra!

Många kära minnen bär vi med oss och en stor tacksamhet för att Håkan funnits i våra liv.

20141126

GUN, LENA OCH TOMAS



Min älskade Far,
vår Svärfar och Morfar

Bo Samuelsson

* 22/9 1935 † 16/11 2014

har idag lämnat oss i
stor sorg och saknad

Nordmaling

Rosalie och Thomas

Johan, Mikael

Jenny

William, Freja

Släkt och vänner

*Du var alltid den som
gav med fulla händer.
Ditt hjärtats guld.
Din godhets rikedom.
I sorgen vi vårt varma
tack dig sänder.*

Stig Dagerman

Begravningsgudstjänsten äger rum i Catharinakapellet, Nordmaling fredag 5/12 kl. 13.00. Därefter inbjudes till minnestund i församlinggården. O.s.a. senast den 3/12 till Nordmalings Begr. byrå tel. 0930 102 28. I stället för blommor, tänk på Alzheimerfonden pg. 90 11 19 - 8.

20141126

Körde in i brevlåda

NORDMALING. I november i år körde en kvinna bil i Rundvik och Nordmaling med 1,42 promille alkohol i blodet.

Kvinnan körde in i två brevlådor. En av dessa förstördes.

Efter olyckan avvek hon från platsen, utan att lämna uppgift om namn och adress, trots att hon noterade vad som hände.

Kvinnan döms nu att betala 500 kronor i skadestånd till ägaren av den förstörda brevlådan.

Hon misstänks för grovt rattfylleri, grov olovlig körning och obehörigt avvikande från trafikolycksplats.

20141129

TORA AHLUND

VIK GRATULERAR: **GÖRAN ERIKSSON 70 ÅR PÅ SÖNDAG**



**Här
är Göran**

Namn: Göran Eriksson

Ålder: fyller 70 år den 30 november

Född och upp-

vuxen: Orrböle

Bor: Nordmaling

Familj: hustru, fyra barn och sju barnbarn

Gör: järnhandlare

Göran Eriksson gillar sitt jobb, men favoritsysselsättningen är ändå att få ta sig ut i älgskogen. Det gör han så fort han får möjlighet. FOTO: INGER NILSSON

Trivs på jobbet och i älgskogen

NORDMALING. Göran Eriksson, järnhandlare i Nordmaling, är på jaktstigen nästan jämt. Det råkar vara där, på Jaktstigen, han bor och hans största fritidsintresse är att jaga älg.

– All fritid går åt till älgjakt, konstaterar Göran. Det ger bra motion och jag tycker om att få samarbetet med hunden att fungera.

Han trivs i älgskogen, det är en helt annan miljö än den vanliga vardagsmiljön i järnhandeln, Utterströms järnhandel, som han drivit sedan 1980.

– Jag började i företaget redan den 1 januari 1966, som kamrer. Och jag är frisk och i god kondition, så jag tänker fortsätta ett tag till. Jag tycker om att jobba!

Han växte upp i ett jordbrukarhem i Orrböle. En händelse som satt djupa spår är den olycka han var med om som nioåring, i maj 1953. Han förlorade vänster underarm och hand.

– Det var i samband med en flottning som vi var några barn som lekte på en timmervälta.



Det ger bra motion och jag tycker om att få samarbetet med hunden att fungera.

Den kom i rullning och rasade. Då kom min arm i kläm. Ingen annan fastnade, men för mig blev det transport till lasarettet i Umeå, där jag fick tillbringa tre månader.

Göran var vänsterhänt och det var därför den handen han försökte rädda sig med, den handen som kom i kläm.

– Jag har ju fått höra i efterhand att om det hade hänt i dag så hade jag varit hemma efter 14 dagar – och haft armen kvar.

Nu har han klarat sig bra i alla fall, men tror ändå att hans liv sett annorlunda ut om han inte hade råkat ut för denna olycka.

– Kanske hade jag varit skogsentreprenör. Jag gillar maskiner och har bland annat en grävmaskin som jag älskar att arbeta med, gärna på den skogsfastighet jag har i Kläppsjö, några mil utanför Junsele.

I stället hamnade han på Burträsk handelsskola, kom sedan till Umeå där han jobbade på Monark Crescent i två år och sedan ett år på Motorcentralen.

Han hade nog hellre velat

köra maskiner, men nu blev det olyckan och den ekonomiska utbildningen som fick styra hans yrkesval.

Han tvekade aldrig när han fick chansen att ta över verksamheten i järnhandeln 1980. Då var det goda tider.

– Det byggdes 100 villor varje år.

Verksamheten i järnhandeln ser ut ungefär som förr, även om sortimentet förstås uppdaterats under åren.

Av de fyra barnen, tre döttrar och en son, bor tre i Nordmaling och ett i Umeå. Sonen jobbar dessutom i järnhandeln.

Oftast har han nära att komma ut till älgjakten. Fast jaktintresset har gjort att han också sökt sig till andra jaktmarker.

– Jag är ingen fiskare, men åkte till Alaska för att fiska lax. Jag hade inte fått någon lax tidigare, men en gång i Alaska fick jag tio laxar på en dag. Jag har inte prövat på hemmaplan, varken förr eller senare.

Han minns gärna Alaska, där de for i gummibåt och stannade

fyra-fem dagar på olika ställen under resan som totalt varade i tre veckor. Ett annat land han minns med glädje är Tunisien.

– Dit har jag åkt för att jaga vildsvin. Första gången var såkert för 25 år sedan och senaste gången var nog för tio år sedan. Det viktigaste med de resorna är att jag då fått möjlighet att se utvecklingen i landet, framför allt att se barnen få det bättre.

Han och hans jaktkompisar har varit populära även hos de lokala jaktguiderna.

– Jo, när vi skulle åka hem var det tydligt att de ville ha våra kläder. Det fick de. Vi klädde av oss i bara kalsongerna, lämnade över våra kläder, satte oss i bilen och åkte till hotellet.

När det gäller jakten är det ändå ingenting som går upp mot älgjakten på hemmaplan. Det är möjligt, ja rentav troligt, att det blir en stund i skogen även till helgen, även om fru och barn förstås kommer att påminna honom om att han fyller år.

INGER NILSSON

090-17 60 41, inger.nilsson@vk.se

Olika favoritlag

Det kan nog bli en del diskussioner om ishockey i familjen. Hockeyintresset finns, men de som är intresserade har inte samma favorittlag. Göran själv, som blev intresserad under studietiden i Burträsk, lutar åt **Skellefteå**

AIK, sonen mer åt **Modo** och så har ett barnbarn **Västra Frölunda** som favoritlag.